5,880,625.53 

TOTAL  6,017,784.65 
Fuente: Elaboración propia con datos de la Ley de Ingresos para el Ejercicio 2025.  

Por su parte el Sistema de Información para la Planeación del Desarrollo de Oaxaca 
(SISPLADE), en marca que este municipio recibe $2,982,035.00 (dos millones novecientos 
ochenta y dos mil treinta y cinco pesos), del Fondo para la Infraestructura Social Municipal 
(FISM), los cuales se clasifican de la siguiente manera de acuerdo a los lineamientos 
generales para la operación del mismo fondo:  

Como se observa en este diagnóstico los recursos públicos que se tienen en el municipio no